ORDENANZA Nº 5246/05

VISTO:

El expte. Nº 2090-H-05,  caratulado: " DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL-PROGRAMA FORTALECIMIENTO PRODUCTIVO DCCION DE DESARROLLO SOCIAL S/ ORDENANZA,  y

CONSIDERANDO:
Que por las presentes actuaciones el Departamento Ejecutivo eleva Proyecto destinado a solicitar autorización al Cuerpo  para hacer entrega en carácter de donación  con cargo las maquinarias e insumos adquiridos por el Municipio en el marco de los Convenios N° 358 y 888 rubricado con la Secretaría de Políticas Sociales y Desarrollo Humano del Ministerio de Desarrollo Social, en el marco de la implementación  del Plan Nacional Manos a la Obra Tipología 6.-

Que la implementación del Plan Nacional Manos a la Obra tipología 6 tiene como objetivo  la generación de empleo genuino, el desarrollo de emprendimientos socio-productivos, promoviendo la instalación de infraestructura necesaria para el desarrollo o fortalecimiento de actividades económicas tanto  como las iniciativas encausadas  al autoempleo de escala familiar y así también la promoción de capacidades genuinas en las personas, los grupos y las organizaciones.

Que el municipio mediante la firma del convenio mencionado, ha recibido fondos para ser destinados en carácter  de subsidios a los grupos de emprendimientos asociativos del Departamento, designados en dicho acuerdo.

Que la Comuna se compromete a invertir la totalidad de los fondos recibidos por lo que se está realizando el proceso  de compra de maquinarias e insumos según las normas municipales vigentes, para dichos emprendimientos.

Que es necesario que el traspaso de titularidad de las maquinarias e insumos se realice mediante  la figura de  la donación con cargo.

Que se estima procedente acceder a lo solicitado.

POR ELLO:
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE GODOY CRUZ

ORDENA

Artículo 1: Autorízase al Departamento Ejecutivo a entregar en carácter de donación con cargo, según se detalla en Anexo I,  las maquinarias e insumos adquiridos por el Municipio  en el marco de los  convenios N° 358 y 888, Anexo II rubricado con la Secretaría de Políticas Sociales y Desarrollo Humano del Ministerio de Desarrollo Social de la Nación y la Municipalidad de Godoy Cruz,  en el marco de la implementación del Plan Nacional Manos a la Obra Tipología 6: 

Artículo 2°:  Comuníquese al Departamento Ejecutivo, dese al registro municipal respectivo, publíquese y cumplido, archívese.

mo
DADA EN LA SALA DE SESIONES MARIA EVA DUARTE DE PERON A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CINCO
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ANEXO I

	Microemprendicmiento
	Nombre responsable e integrantes
	Domicilio
	Monto

Pesos
	Donación total
	Expte. Ministerio
	Resolución Ministerial
	Expte. De compras

	Mensajería Servitel
	Marcelo Navarro

D.N.I. 20.810.047

Diego M. Morales D.N.I. 28.816.306

Soledad del Valle Herrera 

D.N.I. 24.065.519

	B° Los Barrancos S/N°
	 10.103
	2.020,60
	9-260-574
	048/05
	349-S-05

	TRALQUE
	María A. Riquelme

D.N.I. 20.256.727

Patricia Cristina Leiva

D.N.I. 22.103.727

Cristina Olga Villegas

D.N.I. N 22.754.035
	Amengual  860

Villa Hipódromo
	11.829
	2.365,80
	9-258-574
	185/05
	517-S-05


